

## **P R O T O K Ó Ł    Nr XXVII/17**

### **Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 21 marca 2017r.**

Na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 11.20

Nieobecni:

1. Doleżał Mirosław,
2. Oczek Jacek

#### **Lista obecności radnych to zał. Nr 1**

Ponadto w sesji udział wzięli:

- 1.Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
- 2.Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza
- 3.Agnieszka Przybylska- skarbnik Gminy,
- 4.Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
- 5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy,

#### **Lista obecności stanowi zał. nr 2**

Sołtysi wsi.

#### **Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 58 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Słowami „Otwieram XXVII sesję Rady Miejskiej Wąsosza „Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady otworzył i prowadził obrady sesji. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych p. Jana Rewersa kierownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Górze, p. Marlenę Grabarz radną powiatową, p. Zb. Stuczyka Burmistrza Wąsosza, p. Grzegorza Kordiak -Zastępcę Burmistrza, p. Agnieszkę Przybylską – skarbnika Gminy, Pana Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników zakładów pracy oraz sołtysów wsi.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został radnym dostarczony wcześniej .Poinformował ,że zachodzi jednak potrzeba wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad jako „8 a” - „Rozstrzygnięcie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji Gminy Wąsosz na lata 2017-2025”

W związku z tym Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne zmiany lub inne propozycje i przegłosowanie .

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian, wobec tego porządek obrad przyjęto wprowadzając dodatkowy punkt” 8a”. (jednomyślnie)

## Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych szkół podstawowych przez Gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz.
- 8a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opracowania programu Rewitalizacji Gminy Wąsosz na lata 2017-2025.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2017r.
11. Informacje Przewodniczącego Rady.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zamknięcie sesji.

### **Porządek to zał. nr 4 do protokołu.**

#### **Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza.**

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXVI sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 14 lutego 2017r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag, lecz nikt nie miał zastrzeżeń, wobec tego Przewodniczący stwierdził przyjęcie protokołu Nr XXVI /17 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

#### **Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna Agnieszka Wende- zam. Pobiel-** mieszkańcy proszą o utwardzenie drogi między posesjami państwa Kaczmarek a państwa Gałuszka w Pobielu.

**Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza** – na zebraniu wiejskim w Pobielu temat remontu drogi był poruszany i tam deklarowałem naprawę. Zostanie to wykonane, lecz czekamy na poprawę warunków atmosferycznych. Droga zostanie utwardzona tłuczniem i destruktem z drogi DK36.

#### **Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o działalności między sesjami tj. od 14 lutego do 21 marca 2017r. gdzie wydanych zostało 12 Zarządzeń. Dnia 16 lutego 2017r uchylono Zarządzenie nr 400/17 z dnia 9 lutego 2017r dotyczące wydzierżawienia mienia komunalnego. Tego też dnia wydano Zarządzenie w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę o pow. 0,7000 ha z przeznaczeniem na cele rolne, położoną w obrębie wsi Ługi. Kolejne Zarządzenie z dnia 20 lutego 2017r. dotyczyło sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy budynku użytkowego położonego w Kamieniu Górowskim. Dnia 27 lutego b.r. wydane zostało Zarządzenie w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz, gdzie przeniesiono środki pomiędzy paragrafami w planach wydatków w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej w celu prawidłowej realizacji wydatków związanych z zakupem usług zdrowotnych w OSP Wąsosz. Przeniesiono środki w oświacie i wychowaniu w celu wydatków związanych z kształceniem i doskonaleniem nauczycieli oraz wydatków związanych z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym. Przeniesiono środki w edukacyjnej opiece wychowawczej w celu wykonania programu” Stypendia i zasiłki szkolne”. Przeniesiono środki w dziale rodzina w celu prawidłowej realizacji wydatków związanych z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym. Przeniesiono środki w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego w celu zabezpieczenia środków na remont świetlicy wiejskiej w Czeladzi Wielkiej .Zarządzeniem z dnia 1 marca b.r. ustalono plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w gminie Wąsosz na 2017r. gdzie w poszczególnych jednostkach oświatowych przeznaczono 1% planowanych rocznych wynagrodzeń nauczycieli w szkołach podległych gminie na to dofinansowanie .Dnia 1 marca 2017r dwoma Zarządzeniami postanowiono wynająć w drodze bezprzetargowej na okres 3 miesięcy stoiska handlowe o łącznej pow. 182,4 m<sup>2</sup> ha na placu miejskim w Wąsoszu. Kolejnym Zarządzeniem z dnia 1 marca dokonano zmiany składu komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości w granicach działki nr 178/1.W skład komisji powołany został Lubomir Kroczek pracownik Urzędu Miejskiego. Dnia 13 marca 2017r dokonano zmiany zarządzenia z 11 lutego 2016r. Zmiana polegała na odwołaniu p. Angeliki Giwojno ze składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze względu na złożoną rezygnację z funkcji członka. Zarządzeniem z dnia 17 marca 2017r postanowiono nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości tj. działki o pow. 0,1098 ha obręb Zbaków Dolny. Ostatnie Zarządzenie dotyczyło ustalenia w dniu 25 kwietnia 2017r drugiego ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej o pow. 0,0275 ha położonej w obrębie

Baranowic (świetlica). Ustalono cenę wywoławczą w kwocie 28.452 zł oraz wadium w wysokości 3.000 zł. Ponadto powołano Komisję przetargową do przeprowadzenia przetargu.

#### **Informacja Burmistrza to zał. nr 5**

Ponadto p. Burmistrz poinformował, że złożono wniosek o dofinansowanie do PROW na remont świetlicy w Czeladzi Wielkiej. Zakres prac jakie należy wykonać to remont dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz malowanie. Burmistrz omówił spotkanie w dniu 17 marca b.r. z Burmistrzem Rawicza i przedstawicielami firmy Animex, ponieważ ta firma buduje na powierzchni 40 ha wielką ubojnię. Rawicz nie ma tak dużych zasobów wody, jaką ta firma potrzebuje. Rawicz zaopatruje się w wodę z naszej gminy. Animex potrzebuje wodę do produkcji w ilości tj. 6000 m<sup>3</sup> na dobę, ponieważ planowany ubój to 15.000 sztuk na dobę. Wskazano lokalizację na nowy odwiert studni w okolicach miejscowości Bartków. Strefa ochrony pośredniej jest od miejscowości Załęcze do miejscowości Wodniki, gdzie nie można prowadzić dobrej produkcji rolnej. Rolnicy w strefie pośredniej mają utrudnienia ze względu na zakaz stosowania środków ochrony roślin, z tego tytułu przewiduje się niższe plony. Gdyby Wąsosz zgodził się to Gmina nie mogłaby prowadzić kanalizacji oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest to ryzyko, tym bardziej że na dzisiaj płacone są odszkodowania dla Świniar i Borowna za wodę. Zagospodarowanie ścieków tej firmy to oczyszczanie chemiczne, a po oczyszczeniu miałyby trafić do Masłówki później do rzeki Orli, która płynie do naszej gminy. Rozmowa skończyła się na tym, że Animex przeprowadzi badania elektromagnetyczne. Ze swego doświadczenia wiem, że osoby przygotowujące te analizy mogą mówić o dużych zasobach wody, ale najprawdopodobniej będzie decyzja odmowna choć zakład ten planuje zatrudnić około 3000 osób.

Droga Ługi –otrzymaliśmy decyzję na pozyskanie kwoty 220.000 zł do 1 km budowy drogi. Przetarg będzie rozstrzygnięty w czwartek. Termin wykonania tej drogi to 15 maja 2017r. Warto było poczekać by otrzymać takie dofinansowanie i wówczas z budżetu wydamy mniej środków na to zadanie.

Zauważamy jak następuje masowa wycinka drzew po wprowadzeniu nowelizacji ustawy . Na dzisiaj wprowadzamy zakaz wycinki ze względu na okres wylęgu ptaków. Będzie można wycinać drzewa tylko, te które zagrażają mieniu i życiu ludzi. W tej sprawie Urząd nie będzie potwierdzał na prywatnych nieruchomościach czy gniazdują ptaki na drzewach. To właściciele nieruchomości, na których planują wycinkę muszą sami wyrazić to określić.

Zapadła decyzja dla Zbakowa Górnego i Kowalowa wynikająca z uchwalonego budżetu 2017 –w sprawie budowy zaplecza socjalnego przy świetlicach (kuchenka, toalety i oczyszczalnia ścieków)

Dnia 20 marca b.r. byli w Urzędzie przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego, informując o tym, że w dniu 31 marca 2017 odbędzie się strajk nauczycieli w szkołach. Polegać to będzie na tym, że nauczyciele odejdą od tablic i nie będą prowadzić zajęć

Nikt nie wniósł uwag. Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie informacji.

**Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.**

Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Burmistrzowi, który omówił projekt uchwały. Została podpisana przez Prezydenta RP reforma oświatowa i weszło w życie nowe prawo oświatowe. Przygotowane nasze projekty uchwał przeanalizował Dolnośląski Kurator Oświaty i nie wniósł żadnych uwag ani zastrzeżeń, dlatego te uchwały przedkładałam do uchwalenia z czystym sumieniem. Projekt tej uchwały dostosowuje sieć szkół do nowego prawa oświatowego. Najistotniejsze jest to, że dnia 31.08.2017r przestaje funkcjonować gimnazjum, bo od 1 września b.r. nie będzie pierwszej klasy. Gimnazjum zostaje włączone do Publicznej Szkoły Podstawowej Wąsoszu. Druga i trzecia klasa gimnazjum będą kontynuowały i kończyły naukę rozpoczętą w gimnazjum. Druga uchwała dotyczy likwidacji PSP w Pobielu zaakceptowana przez Kuratora Oświaty, gdzie zmieniamy obwód szkoły i szkołę w Pobielu włączamy do PSP w Czarnoborsku, która będzie miała dwa budynki w Pobielu i Czarnoborsku. PSP w Czarnoborsku będzie szkołą ośmioklasową choć na spotkaniu z rodzicami zapadła decyzja, że dzieci klas 7 i 8 będą kontynuować naukę w budynku gimnazjum. Szkoła podstawowa w Płoskach jest szkołą ośmioklasową, bo to rodzice decydują, gdzie posyłają dzieci. Planujemy to tak zrobić by dzieci klas 7 i 8 kontynuowały naukę w budynku gimnazjum. Będą podjęte działania w celu utworzenia w Wąsoszu szkoły średniej tj. liceum ogólnokształcącego.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu była pozytywna.

Dyskusji nie było.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/ 187/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.**

**Uchwała Nr XXVII/187/16 to zał. nr 6**

**Ad 6.Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych szkół podstawowych przez Gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.**

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o omówienie projektu uchwały.

P. Zb.Stuczyk –Burmistrz Wąsosza poinformował ,że chciałby bardzo, aby dyrektorzy szkół mogli prowadzić rekrutację do swoich placówek. Chciałby bardzo by z obwodów szkolnych spoza terenu gminy Wąsosz przychodziły dzieci do naszych szkół. Każdy chciałby mieć dużą ilość dzieci w szkole by budżet szkoły był większy. Jest obowiązek z nowego prawa oświatowego aby taka uchwała funkcjonowała na terenie gminy.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu była pozytywna.

Dyskusji nie było.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przecywnym” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/188/17 w sprawie w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych szkół podstawowych przez Gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.**

#### **Uchwała Nr XXVII/188/17 to zał. nr 7**

**Ad 7.Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz.**

Pan Chorostkowski – Przewodniczący obrad udzielił głosu Burmistrzowi.

Pan Zb. Stuczyk Burmistrz poinformował, że ten projekt uchwały jest bardziej skomplikowany i dotyczy rekrutacji dzieci przedszkolaków do przedszkola, punktów przedszkolnych i oddziałów zerowych. Do przedszkola podań jest więcej niż miejsc w przedszkolu natomiast w oddziałach zerowych jest mało dzieci. W tym projekcie określa się kryteria, które spełnić muszą dzieci by dostać się do tych oddziałów. Jedynie przedszkole samorządowe w Wąsoszu będzie prowadziło drugą rekrutację.

Kryteria do przedszkoli to:

- 1.pozostawanie obojga rodziców lub rodzica samotnie wychowującego w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie nauki w systemie dziennym –20 pkt,
2. kontynuowanie wychowania przedszkolnego przez rodzeństwo kandydata w tym przedszkolu – 15 pkt,
3. Miejsce zatrudnienia/ prowadzenia działalności gospodarczej/ gospodarstwa rolnego/ pobierania nauki w systemie dziennym co najmniej jednego rodzica z dwojga pracujących lub rodzica samotnie wychowującego dziecko poza miejscem zamieszkania – 10 pkt,
4. miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie której znajduje się przedszkole – 5 pkt.

Pani Ewa Dąbek stwierdziła, że opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu była pozytywna.

Dyskusji nie było.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/189/17 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz.**

**Uchwała XXVII/189/17 to zał. .nr 8**

**Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz.**

Pan Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza poinformował, że ustawa o ochronie bezdomnych zwierząt obliguje Radę do uchwalenia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy. Przedłożony projekt uchwały określa zadania jakie będą realizowane.

Jego najważniejsze cele to: odławianie bezdomnych zwierząt, ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, oraz nowość w tym programie możliwość dofinansowania sterylizacji lub kastracji kotów i psów mających właścicieli w wysokości 50 % kosztów.

Środki na realizację tych celów w budżecie zabezpieczono w wysokości 25.000 zł w tym na sterylizację i kastrację 6.000 zł.

Następnie p. Agnieszka Wende poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dyskusji nie było.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/190/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/132/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami gminy Wąsosz.**

**Uchwała Nr XXVII/190/16 zał. nr 9**

**Ad 8a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opracowania programu Rewitalizacji Gminy Wąsosz na lata 2017-2025.**

Pan Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza poinformował, że dnia 16.12.2016r podjęta była uchwała o wyznaczonych obszarach zdegradowanych i obszarach, które będą podlegały rewitalizacji jest tam 5 stref: Wąsosz stara część miasta, Kowalowo wyrobisko po kopalni „Kruszgeo”, teren przy kościele w Sułowie Wielkim i Czeladzi Wielkiej, Wrząca Śląska teren kompleksu dworsko- pałacowego. Były prowadzone konsultacje społeczne, lecz nie spotkały się z zainteresowaniem, ponieważ nikt nie przyszedł. Dzisiejszy projekt uchwały w sprawie programu to kolejny krok. Konsekwencją tego będzie powołanie komitetu, który będzie realizował te strefy rewitalizacji. Będzie też pozyskiwał środki z zewnątrz.

Następnie p. Agnieszka Wende poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/191/16 w sprawie opracowania programu Rewitalizacji Gminy Wąsosz na lata 2017-2025.**

#### **Uchwała Nr XXVII/191/16 zał. nr 10**

**Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030.**

**Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r**

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Agnieszce Przybylskiej – skarbnik gminy, która przedstawiła projekty dwóch uchwał. Poinformowała, że zmiana wieloletniej prognozy finansowej podyktowana jest zmianami bieżącymi budżetu. Natomiast zmiany budżetu dotyczą:

1. Zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w urzędach gmin oraz OPS.
2. Zwiększenia dochodów w „Oświacie i wychowaniu” z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz z wpływów z opłat za wydawanie duplikatów świadectw.
3. Zwiększenia dochodów i wydatków i z tytułu wpływów z odszkodowań wynikających z umów, tj. wypłata odszkodowania z Towarzystwa Ubezpieczeń UNIQA za uszkodzone drogi.
4. Zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji otrzymanej od Województwa Dolnośląskiego na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych.
5. Przeniesienia środków w rozdziałach pomiędzy paragrafami dochodów ze względu na zmianę szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.
6. Zmniejszenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację Programu Rodzina 500 plus o kwotę 79.900 zł
7. Zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2017 r. o kwotę 153.856 zł

Następnie p. A. Rapior poinformował zebranych, że Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2017-2030 oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r.

Dyskusji nie było, wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/192/17 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030**



## **Uchwała Nr XXVII/192/17 to zał. nr 11**

Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017r i poddał pod głosowanie Rady.

**Głosowało 13 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwным” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXVII/193/17 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r**

## **Uchwała Nr XXVII/193/17 to zał. nr 12**

### **Ad 11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.**

Przewodniczący Rady zaprosił zebranych w imieniu ZPK i Burmistrza na uroczystości 77 rocznicy zbrodni katyńskiej i tragedii smoleńskiej w dniu 10 kwietnia 2017r o godz.11.00 pod obeliskiem w Wąsoszu. Ponadto poinformował o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych za rok 2016 wraz z zeznaniami PIT

### **Ad. 12.Wolne głosy i wnioski.**

Pan Marcin Koziński -Sekretarz Gminy poinformował o możliwości składania wniosków do Urzędu na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków do końca marca 2017r.

Dnia 28 i 29 marca b.r. odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych z terenu wsi gminy Wąsosz. Osoba, która ma takie odpady winna zgłosić to do SZBGKiM bądź do sołtysa wsi.

Dnia 31 marca odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych w mieście Wąsosz.

Ponadto sekretarz prosił sołtysów o odebranie wykazów w sprawie stanu ilościowego mieszkańców danych nieruchomości do opłat za nieczystości z posesji na terenie wsi. Prośba dotyczy aktualizacji przez sołtysów stanu ilościowego zamieszkałych na terenie danej nieruchomości.

Jan Rewers \_ Kierownik ODR –podziękował Burmistrzowi za dofinansowanie kiermaszu stołów Wielkanocnych, który odbędzie się w dniu 6 kwietnia b.r. w Zespole Szkół przy ul. Armii Polskiej w Górze. Zachęcał sołtysów do wzięcia udziału w tym kiermaszu. Ponadto poinformował, że w okresie od 15 marca do 15 maja 2017r będą przyjmowane wnioski na dopłaty dla rolników. Oferował wypełnianie za niewielką odpłatnością wniosków dla rolników przez pracowników ODR w Górze. Nadmieniał, że w kwietniu planowane jest spotkanie z szefami Kół łowieckich . W maju organizowany jest wyjazd wycieczka do Wojsławic. W czerwcu planowany jest wyjazd na Mazury i do Wilna.

Pan Andrzej Mazur sołtys wsi Chocieborowice – odbył się ostatnio „Dzień sołtysa” jakoś dziwnie się złożyło, że nie zostałem poinformowany o tym, że ten dzień sołtysa się odbywa. To nie jest tak, że nie chciałem tam być, ale nie wiedziałem, bo nie zostałem poinformowany. Druga rzecz to ta nieszczęsna wycieczka, która jest organizowana co roku i okazuje się, że na tą wycieczkę też nie mogę jechać co jest dla mnie zaskakujące. Wycieczka organizowana przez samorządowców i pan

przewodniczący w rozmowie telefonicznej stwierdził, że ktoś boi się, że będę kogoś nagrywał. Nie wiem skąd ten pomysł bym kogoś nagrywał. Może ktoś ma takie informacje. Nie przypominam sobie że bym kogoś nagrywał. To, że ja nie zgadzam się z polityką p. burmistrza to nie znaczy, że kogoś źle oceniam, każdy ma prawo do swojego zdania. Dziwi mnie stwierdzenie pana przewodniczącego, że są ludzie, którzy stwierdzili, że jeżeli ja pojedę to oni nie pojedą. Może jest ktoś z sołtysów czy też radnych, którzy nie chcą żebym jechał? Proszę o wyjaśnienie tego, bo jest to dla mnie irytujące.

Burmistrz – odpowiedź przykra, ale skoro pan pyta to odpowiem publicznie. Byłbym bardzo fałszywym człowiekiem gdybym pana zaprosił na "Dzień sołtysa „ze względu na to, że złożyłem do Prokuratury dwa zawiadomienia o popełnienie przestępstwa przez pana. Jedno z oskarżenia publicznego o groźby karalne drugie z oskarżenia prywatnego o pomawianie, a skoro zdecydowałem się na oskarżenia z powództwa prywatnego złożyłem pełne dokumenty o tym, że nie jestem tajnym współpracownikiem. Byłoby dziwne gdybym nagle gratulował panu i życzył, nie byłbym sobą. Za słowa wypowiedzane trzeba ponosić odpowiedzialność. Jeżeli chodzi o wycieczkę to ja też się zapisałem i zrobiłem to u p. Dąbek w sklepie, Jest to wycieczka organizowana zupełnie prywatnie nie jest organizowana z urzędu. Nie jest to wyjazd tylko dla sołtysów i radnych, bo jadą osoby spoza grona radnych i sołtysów, a na postawione przez pana pytanie „czy jest ktoś taki kto nie chciał by jechać z panem „to ja odpowiem, że ja nie chciałbym jechać z panem, a inni może nie chcą udzielać takiej odpowiedzi publicznie. Byłbym fałszywym człowiekiem gdy złożyłem dwa doniesienia do prokuratury o groźby karalne i pomawianie o tajnego współpracownika bez podstaw wprowadzając opinię publiczną w błąd.

Pan Mazur Andrzej – sołtys wsi Chocieborowice -Ustawa o turystyce i sporcie reguluje kwestie kto może organizować wycieczki. Osoba prywatna popełnia zwykłe przestępstwo, ale ja nie będę w to wnikał. Od tego są „Orbisy”. Jeżeli pan burmistrz nie chce żebym jechał to nie mam wielkiego ciśnienia abym jechał, ale niektórzy dobrze bawili się w moim towarzystwie i będzie im tego brakować. Co do tych oskarżeń to nie mogłem się już doczekać i byłem pewien, że pan to zrobi. Ja też mam coś do powiedzenia panu prokuratorowi i nie mogę się doczekać tego wezwania.

Pan Henryk Sowa- sołtys wsi Rudna Wielka – czy w związku z planowaną budową kanalizacji w Rudnej Wielkiej można składać wnioski o dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków?

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy- Tak mieszkańcy Rudnej Wielkiej mogą składać wnioski o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni.

Radny Henryk Szymczak podziękował za drogę Kowalowo –Czeladź-Baranowice.

Pan Jacek Chorostowski zadał pytanie dla Rewersa Przewodniczącego Rady Powiatu – Czy jest harmonogram planowanych remontów (łatanie dziur) dróg powiatowych na terenie gminy Wąsosz?

Pan Rewers Jan- odpowiedział, że dnia 20 marca 2017r rozstrzygnięto przetarg na wykonanie tych remontów, które mają być zakończone do 30 kwietnia 2017r

Pan Mieczysław Hukiewicz sołtys wsi Drozdowice Wielkie podziękował Burmistrzowi za dofinansowanie „Dnia Kobiet”

**Ad 13 .Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek XXVII sesji został wyczerpany, a więc zamknął obrady. Podziękował za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig